
 
 

- 1 - 

 

Kontrolní list pro kontrolu Žádosti o dotaci PRV  
v opatření č. 1.1.3 Rozvoj nezemědělského podnikání 

Integrované strategie MAS Naděje o.p.s. 
 

Název výzvy MAS: MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 

Číslo výzvy MAS: 15/000/00000/342/000153/V001 

Název Fiche MAS: Rozvoj nezemědělského podnikání 

Číslo Fiche MAS: 3 

Název výzvy ŘO: 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

Článek Fiche: 19, odst. 1, písm. b) 

Název projektu: Nákup softwaru pro řízení firemních procesů 

Registrační číslo projektu: 2020-153-003-003-017 

Žadatel: Videobydlení s.r.o. 

 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Preferenční kritérium Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 

Přidělené 

hodnocení 
Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

1
 

Tvorba nových pracovních míst 

Žádné pracovní místo, či menší než 0,5 0 

0 
V rámci realizace projektu nevznikne 
žádné nové pracovní místo.  

Viz str. 6 a str. 15. Žádosti o podporu  

Body budou projektu přiděleny v případě, že v rámci 
projektu vznikne pracovní místo alespoň v rozsahu 0,5 
pracovního úvazku. Závazná udržitelnost nově 

vytvořených pracovních míst v rámci projektu je: 
- 3 roky od data převedení dotace na účet příjemce 

dotace v případě, že příjemce ke dni podání 

Žádosti o platbu splňuje definici malého, nebo 
středního podniku. 

- 5 let od data převedení dotace na účet příjemce 

dotace v případě, že příjemce ke dni podání 
Žádosti o platbu splňuje definici velkého podniku. 

Částečné pracovní místo, min 0,5 úvazku 5 

Pracovní místo, min. 1,0 pracovního úvazku 8 



 
 

- 2 - 

 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Preferenční kritérium Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

Pracovní místo, min. 2,0 pracovního úvazku 10 

Pro stanovení počtu nově vzniklých pracovních míst se 

použije metodika stanovená Pravidly 19.2.1 PRV ČR 
2014-2020. 
Při kontrole je nutné na místě doložit doklady uvedené v 

příloze 14 Pravidel 19.2.1 – Metodika definice a způsobů 
kontroly nově vytvořených pracovních míst, např. odvody 
na sociální a zdravotní pojištění, evidence zaměstnanců, 

pracovní smlouva, výplatní páska apod. 

V
H

_
0

2
 

Tvorba pracovních míst pro osoby znevýhodněné 
na trhu práce 

Žádné pracovní místo, či menší než 0,5 úvazku 0 

0 
V rámci realizace projektu nevznikne 
žádné nové pracovní místo.  

Viz str. 6 a str. 15 Žádosti o podporu 

Body budou projektu přiděleny v případě, že v rámci 

projektu vznikne pracovní místo v rozsahu minimálně 0,5 
úvazku, které 
bude obsazeno osobou znevýhodněnou na trhu práce, 

tzn. uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby 
mladší 25 let, 

propuštění zaměstnanci, osoby s nízkou úrovní 
kvalifikace, osoby s kumulací hendikepů na trhu práce 
atd. 

 
Definice výše uvedených cílových skupin jsou uvedeny 
v příloze č. 2 výzvy č. 047 OPZ, viz https://www.esfcr.cz/ 

documents/21802/2524297/P2+Podporovane+cilove+sk
upiny.pdf/78aadc84-c929-469a-9408-8511e1bfedba. 
 

Definice vychází z definic Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR. 
 

Body budou přiděleny v závislosti na výši vzniklého 
úvazku. 
 

Při kontrole je nutné na místě doložit doklady uvedené 
v příloze 14 Pravidel 19.2.1 - Metodika definice 
a způsobů kontroly nově 

vytvořených pracovních míst, např. odvody na sociální 
a zdravotní pojištění, evidence zaměstnanců, pracovní 

smlouva, výplatní páska apod. Dále je při takové kontrole 
nutné prokázat, že zaměstnanec spadá do dané cílové 
skupiny, prostřednictvím průkazného dokumentu. 

Částečné pracovní místo, min. 0,5 úvazku 5 

Pracovní místo, min. 1,0 pracovního úvazku 8 

Pracovní místo, min. 2,0 pracovního úvazku 10 

V
H

_
0

3
 

Finanční náročnost projektu 

Výše výdajů je vyšší než 2.000.000,50 Kč včetně. 5 

10 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, je v rozmezí 1.000.000,50 Kč - 

2.000.000,49 Kč. 
Viz strana 7. Žádosti o podporu  

Body budou projektu přiděleny na základě výše výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace. 

 
Preferovány jsou menší projekty, s nižší výší výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace. 

Výše výdajů je v rozmezí 1.000.000,50 Kč - 2.000.000,49 Kč 10 

Výše výdajů je v rozmezí 50.000,00 Kč - 1.000.000,49 Kč 15 

 

  



 
 

- 3 - 

 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Preferenční kritérium Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

4
 

Přínos nového řešení 

Žádné inovativní řešení 0 

5 

Realizace projektu přináší inovativní 
řešení, kdy dojde k zefektivnění výroby, 

resp. procesu vývoje nových produktů. 
Viz str. 2 a str. 9 Žádosti o podporu. 

Body budou projektu přiděleny v případě, že projekt 

bude přinášet zcela nové, inovativní řešení, a příklady 
nové praxe. 

 

Kritérium je zaměřené na inovativnost metody nebo 
technologie řešení, které zvolil žadatel při realizaci 

projektu. 
 

Prvky inovací mohou být obsaženy ve všech fázích 

projektu - tzn. při přípravě i při realizaci projektu. 
 

Za inovaci je považováno: 

1. Rozvoj stávajícího potenciálu území – nový způsob 
obhospodařování půdy, který přímo podpoří udržitelný 
rozvoj životního 

prostředí. 
2. Vznik nových produktů v podniku – zefektivnění 
výroby, zvýšení nabídky. 

3. Použití nové technologie a poznatků z vědy a 
výzkumu. 
 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel 
uvede v žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 

provádí ze žádosti o dotaci, z kontroly účetnictví, popř. 
kontroly na místě. Žadatel musí kritérium plnit po celou 
dobu vázanosti projektu na účel.  

 
Žadatel uvede splnění inovačního přístupu do žádosti 
o dotaci a doloží relevantní prokazatelné dokumenty 

společně se žádostí o platbu. 

Přínos inovativního řešení 5 

V
H

_
0

5
 

Preference menších podniků před většími 

Velký podnik, či nedoložení přílohy. 0 

20 

Žadatel spadá do kategorie 
mikropodniku. 

Viz příloha „Prohlášení o kategorii 
podniku“. 

Body budou přiděleny na základě velikosti podniku 
žadatele. Pokud bude žadatelem OSVČ, bude zařazen dle 
definic kategorií velikosti podniku. 

 
Hodnocení probíhá na základě údajů uvedených v 
Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 

mikropodniků, malých či středních podniků (dle Přílohy 5 
Pravidel pro operaci 19.2.1 Podpora provádění operací v 
rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje). 

Definice jednotlivých podniků je uvedena v Příloze 4 
(Definice mikropodniků, malých a středních podniků) 

Pravidel pro operaci 19.2.1. 
 

Posuzuje se velikost podniku k datu předložení žádosti 

o dotaci na MAS, přičemž údaji použitými při výpočtu 
počtu zaměstnanců a finančních hodnot jsou údaje 
týkající se posledního schváleného účetního období 

vypočtené za období jednoho roku. 

Střední podnik 5 

Malý podnik nebo mikropodnik 20 

 



 
 

- 4 - 

 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Preferenční kritérium Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

6
 

V rámci projektu dojde k rekonstrukci existující 
budovy namísto výstavby nové budovy, 
či k pořízení strojů/technologií (i mobilních). 

Výstavba nové budovy 10 

15 
V rámci realizace dojde k pořízení nové 
technologie, konkrétně softwaru. 
Viz str. 2 Žádosti o podporu. 

Body budou přiděleny v případě, že dojde k rekonstrukci 

existující budovy, namísto výstavby budovy nové, popř. 
(v případě, že v rámci realizace projektu dojde jak k 
výstavbě, tak k rekonstrukci) budou body přiděleny 

tehdy, pokud v projektu bude převažovat výše 
způsobilých výdajů na rekonstrukci v porovnání s výší 

způsobilých výdajů na výstavbu/realizaci novostaveb. 
 

Preferovány jsou tudíž rekonstrukce existujících budov 

oproti výstavbě budov nových. 
 

Žadatel formou přílohy žádosti o dotaci skutečnost doloží 

projektovou dokumentací, ze které bude patrné, zda se 
jedná o výstavbu nové budovy, či rekonstrukci budovy 
existující, popř. doloží technickou specifikaci v případě 

pořízení strojů/technologií (i mobilních). 
 

MAS na základě předložených dokumentů kontroluje 

jejich obsah, společně s rozpočtem projektu, kde jsou 
uvedeny způsobilé výdaje, ze kterých je patrné, zda 
převažují práce zaměřené na výstavbu nové budovy, 

pořízení strojů/technologií (i mobilních), nebo 
rekonstrukci existující budovy. 

 
Kontrola dodržení preferenčního kritéria také proběhne 
při  

 předložení žádosti o platbu na MAS. 

Pořízení strojů/technologií (i mobilních) 15 

Rekonstrukce existující budovy 20 

  



 
 

- 5 - 

 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Preferenční kritérium Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

7
 

Důraz na efektivitu nebo ochranu životního 
prostředí 

Žádné efektivní řešení/důraz na životní prostředí/nedoloženo 0 

0 

Projekt má neutrální vliv na životní 

prostřední  
Viz str. 2 Žádosti o podporu. 

Body budou přiděleny v případě, že žadatel v žádosti o 

dotaci prokáže v rámci plánované realizace projektu 
přínos efektivního řešení nebo důraz na životní 
prostředí.  

 
Za přínos efektivního řešení se považuje opatření, při 

kterém žadateli vznikne úspora.  
 

Přínos efektivního řešení:  

Údaje budou vycházet z žádosti o dotaci, kde musí 
žadatel přesně popsat a kvantifikovat stávající stav ve 
vztahu k jeho činnosti a očekávaný stav. Při porovnání 

těchto stavů musí být patrné, kde vznikne úspora, a 
úsporu popsat a kvantifikovat.  

 

Důraz na životní prostředí: 
Údaje budou vycházet z žádosti o dotaci, kde musí 
žadatel přesně popsat a kvantifikovat stávající stav ve 

vztahu k jeho činnosti a očekávaný stav. Při porovnání 
těchto stavů musí být patrné, kde dojde k opatření s 
důrazem na životní prostředí a důraz popsat a 

kvantifikovat (např. energetické úspory, emisní úspory 
atp.).  

 
Žadatel se bude odkazovat na relevantní dokumenty, 
ze kterých bude možné kritérium zkontrolovat.  

 
Např.:  
- V případě přínosu efektivního řešení např. 

doloží výrobní kapacitu stroje /hod. oproti 
výrobní kapacitě stávajícího stroje/hod.  

- V případě důrazu na životní prostředí doloží 

emisní třídu pořizované technologie a emisní 
třídu stávající technologie.  

 

Kontrola dodržení a naplňování preferenčního kritéria 
také proběhne při předložení žádosti o platbu na MAS. 

Efektivní řešení nebo důraz na životní prostředí 10 

Celkový počet bodů 50  

 

 

  



 
 

- 6 - 

 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je: 45 

Maximální počet bodů je: 90 

Počet obdržených bodů projektu: 50 

Závěr: SPLNĚNO 

 

Složení komise (jméno, příjmení) Podpisy přítomných členů hodnotící komise 
Závěrečné vyjádření komise (projekt splnil/nesplnil 

podmínky věcného hodnocení) 

Lucie Matějovicová ANO Projekt splnil podmínky věcného hodnocení 

Jakub Veverka / / 

Radoslav Nachtmann ANO Projekt splnil podmínky věcného hodnocení 

Petr Červenka / / 

Petr Havlík ANO Projekt splnil podmínky věcného hodnocení 

 

 

Datum, místo a čas: 18. 06. 2020, Lišnice, 10:42 hod. 

Jméno zapisovatele: Tomáš Harant 

Podpis zapisovatele: ANO 

 

 


